

Oksbøl og Omegns Brugsforening

Vestergade 23

6840 Oksbøl

CVR nr. 37 95 49 18

Årsrapport 2016

(122. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på foreningens ordinære
generalforsamling den 27/4 2017

Thomas Harder
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3

Ledelsesberetning

Foreningsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance pr. 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsregnskabet	15

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktivitet er detailhandel med dagligvarer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 30.832, og foreningens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 13.745.251.

I lyset af årets store investeringer i butik og bageri, samt en ikke forudset regulering af feriepenge for forudgående år, anser bestyrelsen årets samlede resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan foreningens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	57.303	59.190	55.835	53.475	52.459
Bruttoresultat	11.308	11.753	10.210	9.798	10.159
Resultat før finansielle poster	-228	911	367	282	273
Resultat af finansielle poster	179	165	149	107	67
Årets resultat	-31	866	497	407	253
Balance					
Balancesum	21.644	20.977	20.348	20.170	20.631
Egenkapital	13.745	13.772	12.897	12.190	11.783
Nøgletal					
Soliditetsgrad	63,5%	65,7%	63,4%	60,4%	57,1%
Forrentning af egenkapital	-0,2%	6,5%	4,0%	3,4%	2,2%
Årets resultat i % af nettoomsætning	0,0%	1,5%	1,0%	0,8%	0,5%

Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal:

Soliditetsgrad

$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$

Forrentning af egenkapital

$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Årets resultat i % af nettoomsætning

$\text{Årets resultat} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning		57.303.496	59.189.984
Andre driftsindtægter		134.263	127.477
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-41.525.365	-43.014.901
Andre eksterne omkostninger		-4.603.963	-4.549.168
Bruttoresultat		11.308.431	11.753.392
Personaleomkostninger	1	-10.033.179	-9.661.238
Resultat før af- og nedskrivninger		1.275.252	2.092.154
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-1.503.273	-1.181.583
Resultat før finansielle poster		-228.021	910.571
Finansielle indtægter	2	234.511	233.746
Finansielle omkostninger	3	-55.041	-68.458
Resultat før skat		-48.551	1.075.859
Skat af årets resultat	4	17.719	-209.676
Årets resultat		-30.832	866.183
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-30.832	866.183
		-30.832	866.183

Balance pr. 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	5		
Grunde og bygninger		12.142.967	11.398.017
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>3.277.443</u>	<u>1.470.998</u>
		<u>15.420.410</u>	<u>12.869.015</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	977.811	850.737
Andre tilgodehavender	6	<u>166.964</u>	<u>253.681</u>
		<u>1.144.775</u>	<u>1.104.418</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>16.565.185</u>	<u>13.973.433</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		<u>3.674.796</u>	<u>3.431.372</u>
		<u>3.674.796</u>	<u>3.431.372</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		360.140	361.999
Andre tilgodehavender		775.518	2.865.491
Selskabsskat		<u>37.136</u>	<u>36.174</u>
		<u>1.172.794</u>	<u>3.263.664</u>
Likvide beholdninger		<u>231.150</u>	<u>308.482</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.078.740</u>	<u>7.003.518</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>21.643.925</u></u>	<u><u>20.976.951</u></u>

Balance pr. 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
Andelskapital		223.245	219.316
Overført resultat		<u>13.522.006</u>	<u>13.552.838</u>
Egenkapital i alt		<u>13.745.251</u>	<u>13.772.154</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER			
Hensættelse til udskudt skat		<u>1.576.176</u>	<u>1.593.895</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.576.176</u>	<u>1.593.895</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	7	<u>2.938.387</u>	<u>3.366.140</u>
		<u>2.938.387</u>	<u>3.366.140</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	422.634	417.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.365.660	15.611
Anden gæld		<u>1.595.817</u>	<u>1.811.951</u>
		<u>3.384.111</u>	<u>2.244.762</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>6.322.498</u>	<u>5.610.902</u>
PASSIVER I ALT			
		<u>21.643.925</u>	<u>20.976.951</u>
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppførelse

	Andelskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	219.316	13.552.838	13.772.154
Nettotilgang	3.929	0	3.929
Årets resultat	0	-30.832	-30.832
Egenkapital 31. december 2016	223.245	13.522.006	13.745.251

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.809.725	8.494.279
Pensionsforsikringer	194.589	186.375
Andre omkostninger til social sikring	749.752	668.117
Andre personaleomkostninger	279.113	312.467
	<u>10.033.179</u>	<u>9.661.238</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>28</u>	<u>27</u>
2 Finansielle indtægter		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	191.220	202.668
Andre finansielle indtægter	43.291	31.078
	<u>234.511</u>	<u>233.746</u>
3 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	3.733	3.562
Andre finansielle omkostninger	51.308	64.896
	<u>55.041</u>	<u>68.458</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	267.712
Årets udskudte skat	-17.719	-58.036
	<u>-17.719</u>	<u>209.676</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygning- er	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar 2016	19.174.509	4.118.036
Tilgang i årets løb	<u>1.226.638</u>	<u>2.828.034</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>20.401.147</u>	<u>6.946.070</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	7.776.492	2.647.038
Årets afskrivninger	<u>481.688</u>	<u>1.021.589</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>8.258.180</u>	<u>3.668.627</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>12.142.967</u>	<u>3.277.443</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter andele i COOP A.m.b.a. Dagsværdien for andelskapital i COOP A.m.b.a. er fastsat til kurs 67 af det faktiske indskud baseret på COOP A.m.b.a.'s vedtægtsbestemmelse om, at udbetaling ved udtræden sker til kurs 67. Andelene kan ikke afhændes til anden side.

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter andele i OK A.m.b.a. Dagsværdien for andelskapital i OK A.m.b.a. er fastsat til brugsforeningens aktuelle saldo på andelskontoen. Andelene kan ikke afhændes til anden side.

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter andele i Brugsforeningernes Låneforening. Dagsværdien for andelskapital i Brugsforeningernes Låneforening er fastsat til brugsforeningens aktuelle saldo på andelskontoen. Andelene kan ikke afhændes til anden side.

Andre tilgodehavender omfatter ansvarligt lån til COOP A.m.b.a. Dagsværdien svarer til nominel værdi.

Noter til årsregnskabet

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.783.340	3.361.021	422.634	1.296.776
	<u>3.783.340</u>	<u>3.361.021</u>	<u>422.634</u>	<u>1.296.776</u>

8 Eventualposter m.v.

Foreningen er fællesregistreret med øvrige brugsforeninger og COOP vedrørende moms, energiafgifter og kildeskat. Foreningen hæfter sammen med øvrige fællesregistrerede foreninger og COOP solidarisk for de indgåede forpligtelser.

SKAT har indledt en sag mod COOP vedrørende eventuel tilbagebetaling af for meget modtaget afgiftsgodtgørelse. Som følge af fællesregistreringen er foreningen omfattet af sagen. Sagen er endnu i sin indledende fase, og omfanget er derfor ukendt.

Foreningen er medlem af Brugsforeningernes Låneforening og hæfter for låneforeningens forpligtelser proratorisk i forhold til omsætningen. Den maksimale hæftelse udgør kr. 950.833.

Foreningen har indskudt kr. 253.681 som ansvarlig lån i Coop Danmark A/S. Kr. 166.963 indgår under posten Andre tilgodehavender under anlægsaktiver, og kr. 86.717 indgår under poster Andre tilgodehavender under omsætningsaktiver. Lånet er ansvarlig kapital og træder tilbage for anden gæld i tilfælde af Coop Danmark A/S opløsning eller konkurs.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 3.361, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør t.kr. 12.401.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er indlagt ejerpantebrev, t.kr. 1.300, med pant i ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør t.kr. 12.401.

Til sikkerhed for mellemværende med COOP Danmark A/S har foreningen givet transport i det indestående, foreningen til enhver tid måtte have i form af ansvarlig lånekapital og andelskapital med tillæg af renter, i alt kr. 405.972.